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Zakończenie wojny w
Europie

CZY JEGO ŚMIERĆ
WSZYSTKO ZAKOŃCZY?

Wybuch wojny

Witam Państwa w najnowszym numerze naszej gazety!
Dzisiaj oddajemy do pańskiej dyspozycji kilkanaście stron
relacjonujących przebieg Drugiej Wojny Światowej. Nasi dziennikarze
zadbali o informacje z pierwszej ręki! Nasza redakcja zadbała o
zrelacjonowanie przebiegu całego konfliktu. Mam nadzieję, że będą
państwo zadowoleni z lektury naszego magazynu, 

                                                                             Redaktor Naczelna

Co za zaskoczenie!
Zapraszamy na stronę
3, gdzie opisane są
szczegóły i niezwykłe
następstwa tego
wydarzenia. Co to
oznacza dla Polski?

Ferdinand Foch przed
wagonem kolejowym w

Adolf Hitler
Adolf Hitler

Czy to już koniec?
Informujemy, że wraz

ze śmiercią Adolfa
Hitlera kończą się

działania wojenne w
Europie. Więcej
informacji na ten

temat 

wraz z interesującymi
szczegółami z

ostatnich chwil życia
dyktatora znajduje się

na stronie 10.
Zapraszamy do

zapoznania się z nimi
jak najszybciej!

   Wybuch II wojny światowej  
             1 września 1939
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Nieznany
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                   1 września 1939 r.

We wczesnych godzinach porannych
niemieckie lotnictwo rozpoczyna
bombardowania. Około godziny szóstej
rano 50 niemieckich dywizji pancernych i
dywizji piechoty uformowanych w dwie
grupy armii przekracza granice.

żołnierze kobiety na wojnie

 Grupa armii „Północ” atakuje
północne tereny naszej ojczyzny,
natomiast grupa armii „Południe”
kieruje się na Warszawę. 

18 września oddziały rosyjskie
zdobywają Wilno. Polski rząd
ucieka na Rumunie, gdzie zostaje
internowany. 19 września
oddziały niemieckie i rosyjskie
spotykają się w Brześciu.

Dnia 27 września obrona
Warszawy zostaje przełamana
przez oddziały niemieckie,
następuje podział polski
pomiędzy wojska niemieckie i
rosyjskie.

wikipedia nieznany
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22 czerwca 1940 r. – Rozejm w
Compiegne

Generał Charles Huntziger reprezentujący
Francję podpisuje z Niemcami zawieszenie
broni kończące inwazję na Francję. Wielkim
upokorzeniem dla pokonanych jest miejsce
podpisania rozejmu – wagon kolejowy w
którym 1918 roku podpisano kapitulację
Niemiec po przegranej I wojnie światowej.

podpis w wagonie

10 maja 1941 roku wojska uderzają na Belgie i Holandie, w inwazji
biorą udział siły powietrznodesantowe, które błyskawicznie
opanowują mosty i inne strategiczne punkty. 15 maja wojskom
niemieckim udaje się obejść linie Maginota (potężny system
umocnień na granicy francusko - niemieckiej), tego samego dnia po
bombardowaniach poddają się wojska broniące Rotterdamu. 17 i 18
maja Wermacht zdobywa Bruksele i Antwerpie. 

28 maja król Belgii ogłasza kapitulacje. 5 czerwca Niemcy
rozpoczynają operacje „Fall Rot”, która ma na celu ostateczne
złamanie oporu francuskiej armii. 12 czerwca grupie armii „B”
dowodzonej przez feldmarszałka Gerda von Rundstedta udaje się
przełamać francuską obronę. 14 czerwca Niemcy wkraczaj do
niebronionego Paryża. 22 czerwca Generał Charles Huntziger
reprezentujący Francje podpisuje z Niemcami zawieszenie broni
kończące inwazje na Francję. Wielkim upokorzeniem dla pokonanej
Francji jest miejsce podpisania rozejmu – wagon kolejowy w którym
1918 roku podpisano kapitulację Niemiec po przegranej I wojnie
światowej. 

Zajęcie Francji znacząco poprawiło sytuacje Niemiec: Marynarka
wojenna zyskała dostęp do portów nad Atlantykiem skąd mogła
prowadzić skuteczne działania przeciwko morskim dostawom
zaopatrzenia do Anglii. Luftwaffe zyskała lotniska z których mogła
prowadzić bombardowania obiektów na wyspach Brytyjskich. W
całej kampanii siły niemieckie nie poniosły znaczących strat.
Koncepcja wojny błyskawicznej czyli skoordynowanych działań
piechoty lotnictwa oraz formacji pancernych potwierdziła się tak jak
w przypadku działań w Polsce w 1939 roku

wikipedia nieznany
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22 czerwca 1941 r. - operacja
Barbarossa.

Niemieckie wojska rozpoczynają atak na
Związek Radziecki. Operacja nosi
kryptonim  Barbarossa. Liczące ponad 3
miliony ludzi siły niemieckie rozbijają
zupełnie nieprzygotowanych do obrony
Rosjan. 

Niemieckie związki pancerne wsparte
piechotą i lotnictwem błyskawicznie
wdzierają się na terytorium Radzieckie
realizując idee  wojny błyskawiczne -
Blitzkriegu. Czerwonoarmiści ponoszą
ogromne straty, około osiemnastu razy
wyższe niż straty niemieckie. 

Barbarossa Barbarossa

Niemieckie wojska rozpoczynają atak na Związek Radziecki.
Operacja nosi kryptonim Barbarossa. Siły niemieckie
przeznaczone do ofensywy liczą około trzy miliony żołnierzy.
Po rozpoczęciu ofensywy Wermacht posuwał się w głąb
terytorium Radzieckiego realizując idee wojny błyskawiczne –
Blitzkriegu: 29 czerwca Niemcom udaje się zamknąć w kocioł
ogromne zgrupowanie wojsk rosyjskich pod Brześciem,
Białymstoku, Grodziszczu i Wołkowysku, 9 lipca opór w kotłach
zamiera. 13 lipca rosyjska 19, 20 i 16 armia przygotowują się do
obrony Smoleńska 17 -25 lipca w kotle Smoleńsk – Witebsk –
Mohylew znajduje się 25 radzieckich dywizji. 
5 sierpnia ostatnie poddają się ostatnie punkty oporu w Smoleńsku,
rozmiar klęski jest porażający ponad 300 tysięcy żołnierzy
radzieckich dostaje się do niewoli, Niemcy zdobywają także ponad 3
tysiące czołgów i dział. Wermacht realizował swoje cele
nieprzerwanie do grudnia 1941,gdzie napotkał bardzo silny opór pod
Moskwą Czerwonoarmiści ponieśli ogromne straty, około
osiemnastu razy wyższe niż straty niemieckie. Do grudnia 1941 roku
wojska radzieckie straciły bezpowrotnie ponad 3mln żołnierzy co
stanowi równowartość ponad 200 dywizji, jednak dzięki ogromnemu
potencjałowi militarnemu straty te były możliwe do odrobienia

Niemieckie wojska rozpoczynają atak na Związek Radziecki.
Operacja nosi kryptonim Barbarossa. Siły niemieckie przeznaczone
do ofensywy liczą około trzy miliony żołnierzy. Po rozpoczęciu
ofensywy Wermacht posuwał się w głąb terytorium Radzieckiego
realizując idee wojny błyskawiczne – Blitzkriegu: 29 czerwca
Niemcom udaje się zamknąć w kocioł ogromne zgrupowanie wojsk
rosyjskich pod Brześciem, Białymstoku, Grodziszczu i Wołkowysku,
9 lipca opór w kotłach zamiera. 13 lipca rosyjska 19, 20 i 16 armia
przygotowują się do obrony Smoleńska 17 -25 lipca w kotle
Smoleńsk – Witebsk – Mohylew znajduje się 25 radzieckich dywizji

wiki nieznany
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5 grudnia 1941 r. – zimowa
kontrofensywa Stalina.

Początek zimowej radzieckiej
kontrofensywy na froncie wschodnim
przeciwko niemieckiej grupie armii
„Środek”. Atak zostaje przeprowadzony na
froncie o długości 800 kilometrów przez 19
radzieckich armii. 

Celem kontrofensywy jest okrążenie grupy
armii „Środek” dowodzonej przez
feldmarszałka Bocka i późniejsze
zlikwidowanie kotła co wyeliminuje siły
niemieckie pomiędzy Moskwą a
Smoleńskiem. Atak ten jest pierwszą
radziecka ofensywa przeciwko III Rzeszy.

czołg 1941

Początek zimowej radzieckiej kontrofensywy na froncie wschodnim
przeciwko niemieckiej grupie armii „Środek”. Atak zostaje
przeprowadzony na froncie o długości 800 kilometrów przez 19
radzieckich armii. Celem kontrofensywy jest okrążenie grupy armii
„Środek” dowodzonej przez feldmarszałka Bocka i późniejsze
zlikwidowanie kotła co wyeliminuje siły niemieckie pomiędzy
Moskwą a Smoleńskiem. Rozpoczęcie radzieckiej ofensywy
całkowicie zaskakuje nieprzygotowane do obrony i mające poważne
braki w zaopatrzeniu siły niemieckie. 

Rosjanie odnoszą sukcesy przesuwając linie frontu spod Moskwy i
odbijając miasta: Wołokomks, Starica i Klin. Do kwietnia 1942 przez
wiosenne roztopy i deszcze a przede wszystkim przez starty i opor
Niemców rosyjska ofensywa całkowicie traci swój impet. Finalnie
ofensywa ta paraliżuje plany zdobycia Moskwy odpychając Niemców
i zadając im bardzo ciężkie i trudne do odrobienia straty. Moment ten
można uznać za jeden z punktów zwrotnych w wojnie

google grafika wiki



www.gazetawroclawska.plGazeta Wrocławska | Wydanie specjalne 06/2016 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLCzwartkowy Obiad

7 grudnia 1941 r. - Atak na Pearl Harbor

Atak na Pearl Harbor – japoński nalot w dniu 7 grudnia 1941 roku na amerykańskie bazy floty i lotnictwa
na Hawajach. Atak ten jest uważany za moment rozpoczęcia wojny na Pacyfiku. Plan ataku na Pearl Harbor zrodził się
w głowie dowódcy Połączonej Floty admirała Isoroku Yamamoto wiosną 1940 roku. U podstaw tego planu miał leżeć
atak z 8 lutego 1904 roku kiedy to bez wypowiedzenia wojny japońska eskadra zaatakowała niespodziewanie część
rosyjskiej floty zakotwiczonej w Port Artur. Całkowitego jednak przekonania do ataku na amerykańską bazę na
Hawajach Yamamoto uzyskało po ataku na Tarent kiedy to brytyjskie samoloty torpedowe zaatakowały bazę włoskiej
marynarki wojennej w płytkich wodach portu Tarent.

 W grudniu 1940 Yamamoto przedstawił koncepcję ataku swojemu szefowi sztabu, a następnie zlecił mu wyszukanie
osoby, która opracuje szczegółowy plan ataku. Wybór padł na admirała Takijuro Ohnishi, który rozpoczął
przygotowania dokładnego planu ataku na Pearl Harbor. 7 grudnia 1941 r. rozpoczął się japoński nalot na bazę,
rozpoczynając tym samym wojnę na Pacyfiku. Na dzień ataku została wybrana niedziela, aby opóźnić reakcję. Rozkaz
przygotowania się do ataku (Tenkai!) nadał o 7:40 komandor porucznik lotnictwa Mitsuo Fuchida. Hasło wzywające
do właściwego ataku brzmiało To! To! To!, nadane o 7:49. Najbardziej znane z trzech haseł, Tora! Tora! Tora!,
oznaczało, że wróg został zupełnie zaskoczony. Nadano je o 7:53. Niecałe trzy minuty później z pancernika USS
"Oklahoma" zestrzelono japoński samolot torpedowy, który rozbił się przy hangarach na lotnisku.
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5 lipca 1943 r. - 
Bitwa na Łuku Kurskim

Bitwa na Łuku Kurskim– bitwa rozegrana pomiędzy siłami niemieckimi a radzieckimi na
froncie wschodnim podczas II wojny światowej niedaleko miasta Kursk między 5 lipca a 23
sierpnia 1943 roku. Niemiecka ofensywa otrzymała kryptonim „Cytadela” (Zitadelle) i
doprowadziła do największej bitwy pancernej w dziejach świata –bitwy pod Prochorówką. 

5.5.

Po powstrzymaniu niemieckiej ofensywy nastąpiły dwie radzieckie kontrofensywy:operacja
orłowska i biełogrodzko-charkowska. Była to ostatnia niemiecka strategiczna operacja
ofensywna na froncie wschodnim. Zwycięstwo w tej bitwie oddało inicjatywę strategiczną w
ręce Armii Czerwonej do końca wojny. 

5.5.
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2 luty 1944 r. - 
Pacyfikacja wsi polskich w Lasach Janowskich

Pacyfikacja sześciu polskich wsi w powiecie janowskim została dokonana przez okupantów
niemieckich na początku 1944 roku.
2 lutego 1944 Niemcy przeprowadzili zakrojoną na szeroką skalę akcję eksterminacyjną,
wymierzoną w polskie wsie położone w zachodniej części Lasów Janowskich, stanowiące
oparcie dla silnych w tym regionie oddziałów Narodowych Sił Zbrojnych.

Tego dnia oddziały SS, Wehrmachtu, policji niemieckiej wsparte przez ukraińskich
kolaborantów – doszczętnie spaliły Borów, Szczecyn, Wólkę Szczecką, Łążek Zaklikowski,
Łążek Chwałowskii i Karasiówkę. Historycy szacują, że zamordowano wówczas od 800 do
1300 Polaków (w tym kilkaset kobiet i dzieci). Była to prawdopodobnie najbrutalniejsza
akcja pacyfikacyjna przeprowadzona przez Niemców na terenach wiejskich okupowanej
Polski.
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Główną przyczyną powstania była walka o
niepodległość Polaków, przez co do walki
dołączała się masa cywili pomagających
budować barykady i rowy przeciwczołgowe.
Przez udział wielu osób liczba poległych
była ogromna, polegli byli liczeni w setkach
tysięcy.

Wszystko się zaczęło o godzinie 17. Tylko
10% Żołnierzy AK posiadało broń, a było ich
ponad 30 tysięcy. Powstańcy musieli stawić
czoła przeciwko dobrze zaopatrzonym
Niemcom. 

plakat

Żołnierze Armii
Krajowej

Rzeźba młodego powstańca

Symbol Powstania WarszawskiegoŻołnierze Armii Krajowej

POLEGLI W LICZBACH:
Oddziały powstańcze – 16 tysięcy
Ludność cywilna- 150-200 tysięcy 

Powstanie Warszawskie zakończyło się 3 października
1944 roku.

Całe powstanie było od początku liczone na
straty dla polaków. O wyznaczonej godzinie
oddziały AK zaatakowały Niemieckie
obiekty we wszystkich dzielnicach
Warszawy. 

1 sierpień 1944 r. - Powstanie warszawskie

wikipedia

historykon.pl

http://pawelskiersinis.pl/godzina-w/

jow.plhistorykon.pl
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 30 kwiecień 1945 r.

Ich ciała zostają wyniesione z wnętrza bunkra i spalone, aby nie
dostały się w ręce Rosjan. Hitler w swoim politycznym testamencie
zostawił przywództwo nad pozostałościami kraju w rękach wielkiego
admirała Karla Donitza. Adolf Hitler dźwignął swój kraj z okresu
słabości i chaosu do rangi potęgi tylko po to, żeby go unicestwić a to
wszystko w czasie jedynie 12 lat. 

Wojska Radzieckie po ciężkich i wyczerpujących walkach zdobywają
budynek parlamentu Rzeszy – Reichstag. W bunkrze pod ruinami
kancelarii Rzeszy Adolf Hitler ze swoją małżonką – Ewa Braun 
popełniają samobójstwo poprzez przegryzienie fiolki z cyjankiem i
jednoczesny strzał z pistoletu w głowę. 

1945 1945wiki nieznany
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2 wrzesień 1945

Dnia 14 sierpnia cesarz  Hirohito podjął decyzję oskapitulowaniu Japonii będącej pokonanej militarnie.2września o  9.00 rano, podpisano akt kapitulacji. Podpisyzłożyli najwięksi przedstawiciele Japonii oraz StanówZjednoczonych

Po kapitulacji Japonia do 28 kwietnia 1952 roku znajdowała się pod
okupacją wojsk sojuszniczych Stanów Zjednoczonych.
Dnia 8 wrzesnia 1951 Japonia podpisała traktat pokojowy oraz traktat
bezpieczeństwa ze Stanami Zjednoczonymi

Yoshijirō Umezu podpisuje akt kapitulacji Mamoru Shigemitsuwiki wiki
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22 czerwiec 1945

Kończą się walki na Okinawie. Dowodzący siłami japońskimi generał Ushijama popełnia
honorowe samobójstwo. Podczas walk Japończycy wykazali się ogromną desperacją
posyłając tysiące kamikadze na pewną śmierć.6 kwietnia japonska marynarka wojenna
podjęła ostatnią operacje w czasie trwania II wojny światowej, posłała specjalną eskadrę
uderzeniową w skład której wchodził największy kiedykolwiek zbudowany pancernik
Yamato, krążownik Yahagi i osiem niszczycieli.

Nastepnego  dnia grupa uderzeniowa została wypatrzona przez samolot zwiadowczy US
Navy. Amerykanie wysłali 380 samolotów, które zatopiły pozbawione osłony myśliwskiej 
zgrupowanie japońskie. Bardzo ciężkie i wyczerpujące walki toczone na wyspie
nieprzerwanie od pierwszego kwietnia 1945 roku kosztowały życie 12.5 tysiąca
amerykańskich i 137.5 tysiąca japońskich żołnierzy.

statek 1945wiki nieznany
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	5 grudnia 1941 r. – zimowa kontrofensywa Stalina.
	Początek zimowej radzieckiej kontrofensywy na froncie wschodnim przeciwko niemieckiej grupie armii „Środek”. Atak zostaje przeprowadzony na froncie o długości 800 kilometrów przez 19 radzieckich armii.
	Celem kontrofensywy jest okrążenie grupy armii „Środek” dowodzonej przez feldmarszałka Bocka i późniejsze zlikwidowanie kotła co wyeliminuje siły niemieckie pomiędzy Moskwą a Smoleńskiem. Atak ten jest pierwszą radziecka ofensywa przeciwko III Rzeszy.

	7 grudnia 1941 r. - Atak na Pearl Harbor
	Atak na Pearl Harbor – japoński nalot w dniu 7 grudnia 1941 roku na amerykańskie bazy floty i lotnictwa na Hawajach. Atak ten jest uważany za moment rozpoczęcia wojny na Pacyfiku. Plan ataku na Pearl Harbor zrodził się w głowie dowódcy Połączonej Floty admirała Isoroku Yamamoto wiosną 1940 roku. U podstaw tego planu miał leżeć atak z 8 lutego 1904 roku kiedy to bez wypowiedzenia wojny japońska eskadra zaatakowała niespodziewanie część rosyjskiej floty zakotwiczonej w Port Artur. Całkowitego jednak przekonania do ataku na amerykańską bazę na Hawajach Yamamoto uzyskało po ataku na Tarent kiedy to brytyjskie samoloty torpedowe zaatakowały bazę włoskiej marynarki wojennej w płytkich wodach portu Tarent.
	W grudniu 1940 Yamamoto przedstawił koncepcję ataku swojemu szefowi sztabu, a następnie zlecił mu wyszukanie osoby, która opracuje szczegółowy plan ataku. Wybór padł na admirała Takijuro Ohnishi, który rozpoczął przygotowania dokładnego planu ataku na Pearl Harbor. 7 grudnia 1941 r. rozpoczął się japoński nalot na bazę, rozpoczynając tym samym wojnę na Pacyfiku. Na dzień ataku została wybrana niedziela, aby opóźnić reakcję. Rozkaz przygotowania się do ataku (Tenkai!) nadał o 7:40 komandor porucznik lotnictwa Mitsuo Fuchida. Hasło wzywające do właściwego ataku brzmiało To! To! To!, nadane o 7:49. Najbardziej znane z trzech haseł, Tora! Tora! Tora!, oznaczało, że wróg został zupełnie zaskoczony. Nadano je o 7:53. Niecałe trzy minuty później z pancernika USS "Oklahoma" zestrzelono japoński samolot torpedowy, który rozbił się przy hangarach na lotnisku.

	5 lipca 1943 r. -  Bitwa na Łuku Kurskim
	Bitwa na Łuku Kurskim– bitwa rozegrana pomiędzy siłami niemieckimi a radzieckimi na froncie wschodnim podczas II wojny światowej niedaleko miasta Kursk między 5 lipca a 23 sierpnia 1943 roku. Niemiecka ofensywa otrzymała kryptonim „Cytadela” (Zitadelle) i doprowadziła do największej bitwy pancernej w dziejach świata –bitwy pod Prochorówką.
	Po powstrzymaniu niemieckiej ofensywy nastąpiły dwie radzieckie kontrofensywy:operacja orłowska i biełogrodzko-charkowska. Była to ostatnia niemiecka strategiczna operacja ofensywna na froncie wschodnim. Zwycięstwo w tej bitwie oddało inicjatywę strategiczną w ręce Armii Czerwonej do końca wojny.
	2 luty 1944 r. -  Pacyfikacja wsi polskich w Lasach Janowskich
	Pacyfikacja sześciu polskich wsi w powiecie janowskim została dokonana przez okupantów niemieckich na początku 1944 roku. 2 lutego 1944 Niemcy przeprowadzili zakrojoną na szeroką skalę akcję eksterminacyjną, wymierzoną w polskie wsie położone w zachodniej części Lasów Janowskich, stanowiące oparcie dla silnych w tym regionie oddziałów Narodowych Sił Zbrojnych.
	Tego dnia oddziały SS, Wehrmachtu, policji niemieckiej wsparte przez ukraińskich kolaborantów – doszczętnie spaliły Borów, Szczecyn, Wólkę Szczecką, Łążek Zaklikowski, Łążek Chwałowskii i Karasiówkę. Historycy szacują, że zamordowano wówczas od 800 do 1300 Polaków (w tym kilkaset kobiet i dzieci). Była to prawdopodobnie najbrutalniejsza akcja pacyfikacyjna przeprowadzona przez Niemców na terenach wiejskich okupowanej Polski.
	1 sierpień 1944 r. - Powstanie warszawskie
	Wszystko się zaczęło o godzinie 17. Tylko 10% Żołnierzy AK posiadało broń, a było ich ponad 30 tysięcy. Powstańcy musieli stawić czoła przeciwko dobrze zaopatrzonym Niemcom.
	Główną przyczyną powstania była walka o niepodległość Polaków, przez co do walki dołączała się masa cywili pomagających budować barykady i rowy przeciwczołgowe. Przez udział wielu osób liczba poległych była ogromna, polegli byli liczeni w setkach tysięcy.
	Całe powstanie było od początku liczone na straty dla polaków. O wyznaczonej godzinie oddziały AK zaatakowały Niemieckie obiekty we wszystkich dzielnicach Warszawy.
	POLEGLI W LICZBACH: Oddziały powstańcze – 16 tysięcy Ludność cywilna- 150-200 tysięcy
	Powstanie Warszawskie zakończyło się 3 października 1944 roku.


	30 kwiecień 1945 r.
	Wojska Radzieckie po ciężkich i wyczerpujących walkach zdobywają budynek parlamentu Rzeszy – Reichstag. W bunkrze pod ruinami kancelarii Rzeszy Adolf Hitler ze swoją małżonką – Ewa Braun  popełniają samobójstwo poprzez przegryzienie fiolki z cyjankiem i jednoczesny strzał z pistoletu w głowę.
	Ich ciała zostają wyniesione z wnętrza bunkra i spalone, aby nie dostały się w ręce Rosjan. Hitler w swoim politycznym testamencie zostawił przywództwo nad pozostałościami kraju w rękach wielkiego admirała Karla Donitza. Adolf Hitler dźwignął swój kraj z okresu słabości i chaosu do rangi potęgi tylko po to, żeby go unicestwić a to wszystko w czasie jedynie 12 lat.
	2 wrzesień 1945
	Dnia 14 sierpnia cesarz  Hirohito podjął decyzję o skapitulowaniu Japonii będącej pokonanej militarnie.2 września o  9.00 rano, podpisano akt kapitulacji. Podpisy złożyli najwięksi przedstawiciele Japonii oraz Stanów Zjednoczonych

	Po kapitulacji Japonia do 28 kwietnia 1952 roku znajdowała się pod okupacją wojsk sojuszniczych Stanów Zjednoczonych. Dnia 8 wrzesnia 1951 Japonia podpisała traktat pokojowy oraz traktat bezpieczeństwa ze Stanami Zjednoczonymi
	22 czerwiec 1945
	Kończą się walki na Okinawie. Dowodzący siłami japońskimi generał Ushijama popełnia honorowe samobójstwo. Podczas walk Japończycy wykazali się ogromną desperacją posyłając tysiące kamikadze na pewną śmierć.6 kwietnia japonska marynarka wojenna podjęła ostatnią operacje w czasie trwania II wojny światowej, posłała specjalną eskadrę uderzeniową w skład której wchodził największy kiedykolwiek zbudowany pancernik Yamato, krążownik Yahagi i osiem niszczycieli.
	Nastepnego  dnia grupa uderzeniowa została wypatrzona przez samolot zwiadowczy US Navy. Amerykanie wysłali 380 samolotów, które zatopiły pozbawione osłony myśliwskiej  zgrupowanie japońskie. Bardzo ciężkie i wyczerpujące walki toczone na wyspie nieprzerwanie od pierwszego kwietnia 1945 roku kosztowały życie 12.5 tysiąca amerykańskich i 137.5 tysiąca japońskich żołnierzy.


